
 

 

 

 

NARUČITELJ: OPĆINA BRODSKI STUPNIK 

 

IZRAĐIVAČ: JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 

      BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

                        Trg pobjede 26 a, 35000 Slavonski Brod 
 

KLASA: 350-02/14-01/24 

 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE  

BRODSKI STUPNIK (Sl. vj. BPŽ br. 21/02, 20/07 i 26/12) 

 (usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju „NN RH“ br. 
153/13) 

 

 

 

 

 

Ožujak, 2015. god.         Ravnatelj: 

            
          Igor Čižmek, dipl.ing.arh. 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 2 
Brodsko-posavske županije 

 

ODGOVORNI VODITELJ:   IGOR ČIŽMEK, dipl.ing.arh. 

 

STRUČNI TIM:   BLAŽENKA VESELINOVIĆ, dipl.ing.arh. 

     MATEJ BADROV, mag.ing.aedif. 

     ZDRAVKO SANDAK, građ.teh. 

     REZA BRAJKOVIĆ, arh.teh. 

     IVAN RAJKOVIĆ, dipl.iur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 4 
Brodsko-posavske županije 

SADRŽAJ: 
 
0) OPĆI DIO 
  

 Rješenje Trgovačkog suda o osnivanju javne ustanove  
 Rješenje Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva o 

osnivanju Javne ustanove  
 Rješenje o upisi u imenik ovlaštenih arhitekata  
 Rješenje o imenovanju odgovornog voditelja usklađenja 

 
A) TEKSTUALNI DIO  
 

1. Odluka o usklađenja PPUO sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 
153/13)    

  
B)   OBVEZNI PRILOZI 
  

1. Obrazloženje usklađenja 
2. Stručne podloge, na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
3. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi   
4. Evidencija postupka izrade i donošenja usklađenja   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 5 
Brodsko-posavske županije 

0) OPĆI DIO 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 6 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 7 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 8 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 9 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 10 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 11 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 12 
Brodsko-posavske županije 

A) TEKSTUALNI DIO  
 

1. Odluka o usklađenja PPUO sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13)
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 13 
Brodsko-posavske županije 

Na temelju članka 201. stavka (1) i članka 94. stavak (3)  Zakona o prostornom uređenju 
(Narodne novine, broj 153/13), i članka 30. Statuta Općine Brodski Stupnik (Službeni vjesnik 
Brodsko posavske županije, broj 8/09 i 3/13), Općinsko vijeće općine Brodski Stupnik, na 10. 
sjednici održanoj 16. veljače 2015. Godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o usklađenju Prostornog plana uređenja općine Brodski Stupnik 

sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 
           

 
Članak 1. 

Donosi se usklađenje Prostornog plana uređenja općine Brodski Stupnik (Službeni vjesnik 
BPŽ br. 21/02, 20/07 i 26/12) sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13). 

 
Članak 2. 

Usklađenje Prostornog plana uređenja općine Brodski Stupnik iz članka 1. Ove Odluke (u 
daljnjem tekstu: Plan), sadrži : 
 
0) OPĆI DIO 
 
A) TEKSTUALNI DIO  

1. Odluka o usklađenja PPUO sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 
153/13)  

 
B)   OBVEZNI PRILOZI 

1.  Obrazloženje usklađenja 
2.  Stručne podloge, na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
3.  Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi 
4.  Evidencija postupka izrade i donošenja usklađenja   

                
 

Članak 3. 
Plan je izradio Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, Trg pobjede  26a, 
35000 Slavonski Brod. 
 

Članak 4. 
Zadržava se tekstualni dio, odredbe za provođenje i svi kartografski prikazi Prostornog plana 
uređenja općine Brodski Stupnik (Službeni vjesnik BPŽ br. 21/02, 20/07 i 26/12). 
 
Na kartografskim prikazima građevinskog područja mjerila 1:5000, neizgrađeno građevinsko 
zemljište je kroz usklađenje utvrđeno kao  uređeno građevinsko zemljište. 
 



 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 15 
Brodsko-posavske županije 

B)   OBVEZNI PRILOZI 
 
1. Obrazloženje usklađenja 
 

Prostorni plan uređenja općine Brodski Stupnik (Službeni vjesnik BPŽ br. 21/02, 20/07 i 
26/12) donesen je 2002. god., a iza toga su izrađene i usvojene izmjene i dopune osnovnog 
dokumenta 2007. i 2012 godine.  

Važeći prostorni plan izrađen je i donesen temeljem do sad važećih zakona koji definiraju 
područje prostornog uređenja. Slijedom tadašnje važeće regulative kao i  pratećeg „Pravilnika 
o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata prostornih planova“ (NN br. 106/98, 39/04, 45/04, 163/04, 148/10 (prestao važiti) i  
9/11), navedeni prostorni plan unutar građevinskog područja ima razgraničenje površina kao 
postojeće/izgrađeno i planirano/neizgrađeno građevinsko zemljište definiranih namjena  
površina. 

Donošenjem novog Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13)   uvedena je  detaljnija 
kategorizacija građevinskog područja  i  utvrđene obveze prilikom izdavanja lokacijske i 
građevinske dozvole.  

 

Člankom 3. navedenog Zakona u poglavlju „Pojmovi“ definira se : 

„20. neizgrađeni dio građevinskog područja je područje određeno prostornim planom 
planirano za daljnji razvoj 

21. neuređeni dio građevinskog područja je neizgrađeni dio građevinskog područja određen 
prostornim planom na kojemu nije izgrađena planirana osnovna infrastruktura 

22. osnovna infrastruktura je prometna površina preko koje se osigurava pristup do 
građevne čestice, odnosno zgrade, javno parkiralište, građevine za odvodnju otpadnih voda i 
niskonaponska elektroenergetska mreža 

28. prometna površina je površina javne namjene, površina u vlasništvu vlasnika građevne 
čestice ili površina na kojoj je osnovano pravo služnosti prolaza u svrhu pristupa do građevne 
čestice.“ 

Člankom 201. navedenog Zakona u poglavlju „Dokumenti prostornog uređenja“  definira se 
obveza dopune PPUO/G, a u smislu određivanja neuređenih dijelove građevinskih područja i 
izgrađenih dijelove građevinskih područja planiranih za urbanu preobrazbu u skladu s ovim 
Zakonom. Do ispunjenja  ove obveze  „dopune PPUO“ (odnosno usklađenja sa Zakonom) 
neuređenim dijelom građevinskog područja smatraju se neizgrađeni dijelovi građevinskog 
područja određeni prostornim planovima, a izgrađenim dijelovima građevinskih područja 
planiranim za urbanu preobrazbu u smislu ovoga Zakona smatraju se dijelovi građevinskog 
područja određeni za urbanu obnovu prostornim planovima koji su na snazi na dan stupanja 
na snagu ovoga Zakona. Slijedom navedenog za sva građevinska područja koja su određena 
kao planirana/neizgrađena ili  izgrađena određena za urbanu sanaciju, a za koje nije donesen 
urbanistički plan uređenja ili druga vrsta provedbenog dokumenta prostornog uređenja koji su 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1998_08_106_1463.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_03_39_961.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_04_45_1087.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_11_163_2863.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2010_12_148_3778.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_203.html


PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 16 
Brodsko-posavske županije 

bili propisani dosadašnjim zakonima onemogućen ja postupak izdavanja lokacijske i 
građevinske dozvole izuzev zamjenskih građevina. 

Odlukom o izradi usklađenja prostornog plana uređenja općine Brodski Stupnik (Službeni 
vjesnik Brodsko-posavske županije br. 21/14) sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 
153/13, omogućen je postupak usklađenja odnosno dopune PPUO kroz analizu građevinskih 
područja određenih važećim PPUO. 

Navedeni PPUO nema izgrađenih građevinskih područja predviđenih za urbanu sanaciju, 
odnosno predviđenih zona određenih za potrebe urbane obnove slijedom prošlog Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji određenih kroz važeći PPUO. 

 

Izvršen je uvid u odredbe za provođenje koje se odnose na određivanje veličine građevne 
čestice, a koje glase: 

 „Članak 4. 

NAMJENA PROSTORA I GRAĐEVNIH PODRUČJA 

(4) Granice građevnih područja utvrđene su u pravilu u granicama katastarskih čestica 
na preslici katastarske karte u mjerilu 1:5000. 

(5) Ako kod utvrđivanja izgrađenoga (gradivog) dijela građevnoga područja postoji 
dvojba o tome koji dio prostora ili veće parcele je predviđen za građenje, tada će se gradivim 
dijelom područja naselja ili građevne parcele smatrati dio područja ili parcele udaljen 
najviše 80 m od stambene zgrade, odnosno od gospodarske zgrade koja sa stambenom 
zgradom tvori funkcionalnu cjelinu. 

Članak 36. 

(1) Najveća površina građevne čestice za izgradnju slobodno stojeće obiteljske stambene 
zgrade ne smije biti veća od  3000 m².“ 

 

Izvršen je uvid u odredbe za provođenje koje se odnose na povremeno stanovanje, a koje 
glase: 

„Članak 42a. 

PODRUČJA POVREMENOG STANOVANJA 

(1) Područje povremenog stanovanja predstavlja Brdski dio–sjeverno od županijske ceste 
Ž 4244 i građevinskih područja naselja Brodski Stupnik i Stari Slatnik označen na 
kartografskim prikazima mjerila1:5000. Utvrđuje se zona zaštite   građevina iz čl.86 . Pod 
najmanjim područjem zaštite smatra se njihova parcela. U njihovom neposrednom okruženju 
- kontaktnoj zoni nije moguća nova gradnja ni zahvati kojima bi se narušili prostorni odnosi, 
tj. zaklonili ili umanjili vidici i kvalitetne vizure. Detaljne uvjete potrebno je ishoditi kroz 
prethodno odobrenje Konzervatorskog odjela u Slavonskom Brodu. Na području povremenog 
stanovanja mogu se graditi građevine za odmor. Bruto površina najveće etaže ne smije biti 
veća od 70,00 m2 za građevine na već postojećim i formiranim građevinskim parcelama, 
odnosno na novoformiranim građevinskim parcelama veličine od najmanje 1500 m2. Bruto 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 17 
Brodsko-posavske županije 

površina najveće etaže može biti i veća od 70,00 m2, ali isključivo kada se gradi na 
građevinskoj parceli površine veće od 4000 m2. ( ali ne više od 400 m2 bruto površine svih 
etaža) 

(2) Na jednoj građevinskoj parceli unutar područja namijenjenog za povremeno 
stanovanje može se graditi SAMO JEDNA građevina za povremeno stanovanje sa jednom 
(polu)ukopanom etažom te dvije nadzemne (prizemlje i potkrovlje) Po(S)+P+Pk. 
Konstruktivna visina prizemlja (P) smije biti najviše 3,00 m, 

(3) Građevine za povremeno stanovanje moraju biti izgrađene isključivo kao 
slobodnostojeće sa najmanjom udaljenosti od bočnih međa 3,00 metra, a od prednje međe 
(regulacijske linije) 5,00 metara. Građevine se moraju uklopiti u krajobraz i ne smiju svojim 
položajem ometati vizure i osunčanje ostalih sličnih građevina na susjednim parcelama. 
Korišteni materijali i način izvedbe mora pratiti duh arhitektonskog naslijeđa ovoga kraja. 

(4) Garaža, spremište alata i plodova mora se svakako smjestiti unutar same građevine za 
odmor. U slučaju da se građevina planira izgraditi na ravnom terenu, bez podruma, 
dozvoljava se izgradnja još jedne dodatne pomoćne građevine najveće dozvoljene tlocrtne 
površine do 70,00 m2. 

(5) U građevnom području za povremeno stanovanje nije dozvoljena izgradnja 
gospodarsko-poljoprivrednih i pomoćnih građevina sa izvorima onečišćenja.“ 

 

 

Izvršen je uvid u odredbe za provođenje koje se odnose na određivanje prometnog pristupa 
građevinskoj čestici, a koje glase: 

„Članak 75. 

CESTOVNI POJASEVI 

(6) Kada državna, županijska i lokalna cesta prolazi kroz građevno područje i kada se 
uređuje kao ulica regulacijske linije od osi ulice mora iznositi najmanje: 
 a) za državnu cestu 10  metara, 
 b) za županijske  9    metara, 
 c) za lokalne  5    metara. 
 
(15) Najmanja širina kolnika u građevnim područjima Općine je: 

a) za jednosmjerni automobilski promet iznosi 4 m,  
b) širina kolnika za dvosmjerni promet iznosi 6,0 m,  
c) u izgrađenim dijelovima naselja u nemogućnosti boljih rješenja planirati se 
 mogu i kolno-pješački putovi najmanje širine od 3,5 m.“  

 
 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 18 
Brodsko-posavske županije 

Izvršen je uvid u odredbe za provođenje koje se odnose na određivanje priključka na 
građevine za odvodnju otpadnih voda veličine, a koje glase: 

„Članak 27. 

ODVODNJA 

(1) Zgrade na građevnim česticama priključit će se na sustav odvodnje na način kako to 
propisuje poduzeće nadležno za mjesnu odvodnju. 

(2) Na području gdje nije izgrađena kanalizacija, na građevnoj čestici treba izgraditi 
nepropusne sabirne jame (u području strogog režima zaštite voda), septičke jame ili tipske 
uređaje za pročišćavanje otpadnih voda drugog ili odgovarajućeg stupnja (sa biološkim ili 
nekim drugim pročišćavanjem - biljni uređaji, fizikalno-kemijski postupci, SBR uređaji i sl.). 
Najmanja udaljenost potpuno ukopane septičke jame od ruba građevinske parcele smije biti 
1,00 metar. 

(3) Za gradnju gospodarske građevine, u kojoj se obavljaju djelatnosti koje zagađuju 
okoliš, u određivanju uvjeta uređenja prostora treba odrediti posebne mjere zaštite okoliša 
vezane za način rješavanja odvodnje otpadnih voda.  

(4) Oborinsku vodu sa javnih prometnih i ostalih izgrađenih površina naselja treba 
odvoditi odvojenim sustavom odvodnje sa obaveznim prečišćavanjem prije ispusta u okolnu 
površinu ili vodotoke. Trebaju se koristiti biopročistači, prihvaćeni kemijski prečistači ili 
slični zakonom odobreni uređaji. Način zaštite i vrstu prečišćavanja utvrdit će nadležne 
službe za područje Općine.“ 

 

Slijedom navedenog podijeljene su neizgrađene površine unutar naselja po zonama  i iste 
označene na kartografskom prikazu i analizirane tablično kroz slijedeće parametre: 

1. Prometna površina: 
 da li posjeduju pristup na prometnu površinu,  
 status katastarske čestice prometne površine sukladno zk. ulošku ili DOF podlozi, 
 širina prometne površine (provjera minimalnih širina postojećih koridora slijedom 

odredbi za provođenje i nadležnog zakona), 
 

2. Niskonaponska mreža: 
 dostupnost u odnosu na  lokacije  postojeće TS 10/04 kV: 

a) radijus 550 metara od lokacije postojeće TS kao predloženi,  
b) radijus 1000 metara od lokacije postojeće TS kao zadovoljavajući. 
 

3. Slijedom Odredbi za provođenje priključak na građevine za odvodnju otpadnih voda je 
omogućen kroz izgradnju nepropusnih sabirnih jama, septičkih jama ili tipskih uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda, u zonama gdje nije izvedena kanalizacija i dalje se ne 
promatra kroz tablični prikaz. 
 

4. Kako je prije navedenim važećim člancima Odredbi za provođenje omogućena veće 
dubina građevnih čestica od 80 metara ista se ne promatra kroz analizu. 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 19 
Brodsko-posavske županije 

Kroz analizu korišten je i slijedeći kriterij: 

„Neizgrađene građevinske čestice koje nemaju direktan pristup na prometnu površinu 
ostvaruju svoje pravo (status uređenog) isključivo objedinjenjem s neposrednom susjednom 
česticom koja posjeduje pravo neposrednog pristupa na prometnu površinu.“ 

„Sva građevinska područja vikend zona za povremeno stanovanje smatraju se uređenim uz 
ispunjenje svih uvjete definiranih u odredbama za provođenje, a do izgradnje niskonaponske 
mreže moguće je snabdijevanje iz alternativnih izvora.“ 

 

 

1.1. ZONIRANJE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA I ANALIZA PO 
KARTOGRASKIM PRIKAZIMA GRAĐEVINSKIH PODRUČJA MJERILA  
1: 5000 

Legenda kartografskih prikaza: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 20 
Brodsko-posavske županije 

1.1.1. KARTOGRAFSKI PRIKAZ - 4A. Građevinsko područje naselja –  

    Brodski Stupnik 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 21 
Brodsko-posavske županije 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 22 
Brodsko-posavske županije 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 23 
Brodsko-posavske županije 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 24 
Brodsko-posavske županije 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 25 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 26 
Brodsko-posavske županije 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 27 
Brodsko-posavske županije 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 28 
Brodsko-posavske županije 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 29 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 30 
Brodsko-posavske županije 

1.1.2. KARTOGRAFSKI PRIKAZ - 4B1. Građevinsko područje naselja – Stari Slatinik 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 31 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 32 
Brodsko-posavske županije 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 33 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 34 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 35 
Brodsko-posavske županije 

1.1.3. KARTOGRAFSKI PRIKAZ - 4B2. Građevinsko područje naselja – RZ Rižino 

polje 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 36 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 37 
Brodsko-posavske županije 

1.1.4. KARTOGRAFSKI PRIKAZ – 4C. Građevinsko područje naselja – Lovčić 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 38 
Brodsko-posavske županije 

1.1.5. KARTOGRAFSKI PRIKAZ – 4D. Građevinsko područje naselja – Krajačići 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 39 
Brodsko-posavske županije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 40 
Brodsko-posavske županije 

 
ZAKLJUČAK: 
 
Slijedom navedene analize utvrđuje se, da se sva neizgrađena građevinska područja prikazana 
na kartografskim prikazima:  

 4A. Građevinsko područje naselja – Brodski Stupnik 
 4B1. Građevinsko područje naselja – Stari Slatinik 
 4B2. Građevinsko područje naselja – Radna zona Rižino polje 
 4C. Građevinsko područje naselja – Lovičići 
 4D. Građevinsko područje naselja – Krajačići 
  
SMATRAJU UREĐENIMA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 41 
Brodsko-posavske županije 

2. Stručne podloge, na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 

2.1.Odluka o izradi usklađenja PPUO Brodski Stupnik sa Zakonom o prostornom uređenju 
NN RH 153/13 (Sl. vj. BPŽ br. 21/14) 

2.2. DOF općine  
2.3. Podaci vlasništva: http://e-izvadak.pravosudje.hr/pretraga-zk-ulozaka.htm 
2.4. Stručna podloga HEP ODS Elektra Slavonski Brod za lokacije trafostanica 
 (Naš broj i znak : 4010001/6779/14VG od 06.11.2014.) 

 

http://e-izvadak.pravosudje.hr/pretraga-zk-ulozaka.htm


PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 42 
Brodsko-posavske županije 

3. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi: 
 
1. Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13) 

2. Zakon o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) 

3. Zakon o sigurnosti prometa na cestama (NN NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 

92/14) 

4. Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i 

163/04) 

5. Pravilnika o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih 

vodova napona od 1kv do 400 kv  (NN 24/97) 

6. Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe ( NN 35/94, 55/94 i 142/03) 

7. Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjenom 

pokretljivosti (NN 78/13) 

8. Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu 

(NN 119/07) 

9. Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (NN 33/05, 64/05 

i 155/05) 

10. Uredbu o postupku i mjerilima za osnivanje prava služnosti na šumi i/ili šumskom 

zemljištu u vlasništvu  republike hrvatske u svrhu eksploatacije mineralnih sirovina 

(NN 133/07) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=429
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=430
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=431
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=432
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=616
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1009
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_78_1615.html


PPUO Brodski Stupnik-usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 

Zavod za prostorno uređenje  Ožujak, 2015. god. 43 
Brodsko-posavske županije 

4. Evidencija postupka usklađenja: 
 
Obveza izrade usklađenja Prostornog  plana uređenja općine proizašla je iz Odluke o izradi 
usklađenja  PPUO  Brodski Stupnik sa Zakonom o prostornom uređenju NN RH 153/13 
(Službeni vj. BPŽ. 21/14) 
 
Izrada i donošenje usklađenja PPUO Brodski Stupnik temelji se na odredbama članka 201. i 
posredno članaka od 86. do 113. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13). 
 
Kako se isključivo radi o usklađenju PPUO Brodski Stupnik sa Zakonom o prostornom 
uređenju (NN br. 153/13) nema potrebe za sudjelovanjem javnopravnih tijela. 
 
Temeljem članka 94. stavak (3) Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) za 
usklađenje Prostornog plana s navedenim Zakonom ne provodi se postupak javne rasprave. 
 
Temeljem članka 107. stavak (4) Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) za 
usklađenje Prostornog plana s navedenim Zakonom ne ishodi se mišljenje Zavoda za 
prostorno uređenje Brodsko-posavske županije jer je isti izrađivač. 
 
Načelnik općine Brodski Stupnik donosi Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga 
Prostornog plana uređenja općine Brodski Stupnik (Sl. vj. BPŽ br. 21/02, 20/07 i 26/12) 
(usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju NN br. 153/13) (KLASA: 350-01/14-01/10, 
URBROJ: 2178/03-01-15-7 od 29. siječnja 2015. god.) 
 
Usklađenje PPUO Brodski Stupnik (Sl. vj. BPŽ br. 21/02, 20/07 i 26/12) sa Zakonom o 
prostornom uređenju (NN br. 153/13) doneseno je na 10. sjednici Općinskog vijeća održanoj 
16. veljače 2015. god. i objavljeno je u Sl. vj. BPŽ br. 01/15 od 17. veljače 2015. god.  
 

 

 


